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Oversendelse av klage på vedtak om godkjenning etter 

friskoleloven- Foreningen Danielsen Intensivgymnas - 989077627 
 

Utdanningsdirektoratet viser til klage fra Hordaland fylkeskommune datert 22. april 2016. 

Klagen gjelder vedtak om godkjenning – endring av opplæringstilbud. Skolen fikk godkjent 

nytt utdanningsprogram innenfor tidligere godkjent elevtall – Foreningen Danielsen 

Intensivgymnas.  

 

Det vises også til følgende dokumenter i saken: 

 

 Skolens søknad datert 1.april 2014 

 Uttalelse fra Hordaland fylkeskommune datert 26. februar 2016 

 Utdanningsdirektoratets vedtak om godkjenning av endringer ved Foreningen 

Danielsen Intensivgymnas datert 10. mars 2016 

 Utdanningsdirektoratets vedtak om utsatt iverksettelse for endringer ved Foreningen 

Danielsen Intensivgymnas datert 3. juni 2016 

 

Utdanningsdirektoratet fastholder vedtak om godkjenning og oversender med dette klagen 

til Kunnskapsdepartementet for endelig avgjørelse. 

 

Vi beklager lang saksbehandlingstid. Vi vil like vel vise til vårt vedtak om utsatt 

iverksettelse av vedtak datert 3. juni 2016. 

 

Sakens bakgrunn 

Saken gjelder søknad om opprettelse av Vg3 påbygg til studiespesialisering (PBPBY3) og 

Vg4 påbygg til studiekompetanse etter fullført og bestått fag- og yrkesopplæring 

(PBPB4YK). Skolen søkte om å overføre 60 av sine godkjente elevplasser på 

Utdanningsprogram for studiespesialisering til disse to tilbudene etter friskoleloven § 2-1 

første ledd første punktum, jf. andre ledd bokstav a. livssyn. I vedtak av 10. mars 2016 

godkjente utdanningsdirektoratet skolens søknad. 

 

Hordaland fylkeskommune påklager direktoratets godkjenning i brev av 22. april 2016. 

 

Klagers anførsler  

Hordaland fylkeskommune uttaler i klagen sin følgende: 

 

«Hordaland fylkeskommune klagar på vedtaket frå Utdanningsdirektoratet om å godkjenne 

søknaden om endring ved Danielsen Intensivgymnas med den grunngjevinga som går fram 

av saksframlegget.» 

 

I klagen viser fylkeskommunen blant annet til tidligere uttalelse som sier følgende: 

«Ei godkjenning vil ha negative konsekvensar for den offentlege skulestrukturen, om enn 

ikkje dramatiske. Fylkesutvalet tilrår ikkje at søknaden vert godkjent. 

For å prøve å auke gjennomføringa i vidaregåande opplæring har ein tverrpolitisk i 

Hordaland lagt ned tilbod om allmennfaglig påbygging i den offentlege skulen. Ei utviding av 
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tilbodet i private skular, vil svekke fylkeskommunens muligheit til å dimensjonere tilbodet i 

tråd med dei strategiane ein har for å auke gjennomføringa.»  

 

Fylkeskommuen viser og til i sin vurdering at det og er momenter i saken som kan veies 

positivt: 

Trong for endringa 

«Utdanningsdirektoratet skriv at det pr. i dag er 30 elevplassar på Vg3/Vg4 påbygging til 

generellstudiekompetanse i Hordaland på friskule som er godkjent på grunnlag av å vere ein 

livssynsskule med kristen grunnlag. Det er i tillegg til dette tilbod om påbygg ved to andre 

friskular, Metis akademiet og Fana Private Gymnas, tidlegare Sonans videregående skole. 

Trongen for fleire elevplassar ved friskular samla sett gjev neppe grunnlag for godkjenning 

frå Hordaland fylkeskommune. 

 

Konklusjon 

Hordaland fylkeskommune har om lag 10% av innbyggjarane i landet, likevel har vi mellom 

17 og 18% av alle elevplassane i friskulane i landet. Dette har store konsekvensar for den 

offentlege skulestrukturen samla sett, og det er difor grunn til å spørje om det er trong for 

fleire elevplassar i friskular i Hordaland. Fylkesrådmannen rår til at vedtaket frå 

Utdanningsdirektoratet vert klaga inn for Kunnskapsdepartementet.» 

 

Utdanningsdirektoratets vurdering 

I vedtaket om godkjenning sier vi blant annet følgende: 
 
«Siden dette er snakk om kun en omfordeling av allerede godkjente elevplasser, og ikke at det 
skal etableres flere elevplasser ved en frittstående videregående skole i fylket, mener 

Utdanningsdirektoratet at et vedtak om omfordeling ikke vil være dramatisk for 

fylkeskommunen.  
 
Det eksisterer i dag kun 30 elevplasser i Vg3/Vg4 påbygging til generell studiekompetanse i 
Hordaland fylkeskommune på en friskole som er godkjent på grunnlag av å være en 
livssynsskole med kristen grunnlag.» 

 

Vi vil også påpeke at Utdanningsdirektoratet har i sin Registreringshåndbok, 

http://regbok.udir.no/, tydeliggjort og fastsatt hvordan elever som tar påbygg etter de har 

fullført og bestått fag- og yrkesopplæring, og elever som tar enkeltfag for å oppfylle 

kravene til generell studiekompetanse skal registreres ved skolen.  

  

Dette medfører at elever ved friskoler som tidligere ble registrert som elever ved 

Utdanningsprogram for studiespesialisering, nå blir registrert som påbyggelever. 

Utdanningsdirektoratet mener derfor at endringen av skolens godkjenning i til en viss grad 

dreier seg om fastsette elevtall på et tilbud som tidligere registrerte på et annet 

utdanningsprogram.    

 

Slik vi ser det vil ikke en konverteringen av 60 elevplasser ved Foreningen Danielsen 

Intensivgymnas føre til store negative konsekvenser for Hordaland Fylkeskommune.    

 

Utdanningsdirektoratet har vurdert klagers anførsler, men finner ikke å kunne omgjøre 

vedtaket. Klagen oversendes Kunnskapsdepartementet for behandling. 

 

 

 

Vennlig hilsen  

  

  

  

Einar Simonsen Plahter Magne Hopland Engebretsen 

avdelingsdirektør seniorrådgiver 

http://regbok.udir.no/


 
 

Side 3 av 3 

 

 

 

 

 

Dokumentet er elektronisk godkjent 

 

Kopi til: 

Hordaland fylkeskommune Postboks 7900 5020 Bergen 

Foreningen Danielsen Intensivgymnas    

Foreningen Danielsen Intensivgymnas    

 

 

 

 


